СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

15.12.2025 № 39/2

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на первый

квартал 2026 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы района Проспект

Вернадского от 09 декабря 2025 года № И-1212/5, Совет депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на первый квартал 2026 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного

округа города Москвы, управу района Проспект Вернадского города Москвы в

течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве                                                  В.Е.Герасимов

2

Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве

от 15 декабря 2025 года №39/2

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на первый квартал 2026 года
 №

п/п

Организатор мероприятия

Вид

мероприятия

(Спорт/досуг)

Наименование мероприятия Место проведения Дата  Время
Кол-во

участников

1

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическая программа

«Новогодний фейерверк»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

14.01.2026 18:00-19:00 45

2

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Турнир по шахматам ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

15.01.2026 14:30-16:30 35

3

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивная программа

«Баланс и мяч»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

16.01.2026 19:00-20:00 45

4

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическое мероприятие

«Истоки итальянского Театра

Масок»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

19.01.2026 18:00-19:00 45

5

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Праздничное мероприятие

«Татьянин день»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

22.01.2026 17:00-18:00 60

6

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивная программа

«Пластичность в движении»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

23.01.2026 19:00-20:00 45

7

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическое мероприятие

«Воздушные образы»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

26.01.2026 19:00-20:00 45

8

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Турнир по шахматам ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

29.01.2026 17:00-18:30 35

3

9

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивная программа

«Магия движения»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

30.01.2026 19:00-20:00 45

10

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематический вечер

«Калейдоскоп танца»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

04.02.2026 18:00-19:00 45

11

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивно-познавательная

программа «Путь к гибкости»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

06.02.2026 19:00-20:00 45

12

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Вечер пластической

импровизации «Алекинада»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

09.02.2026 18:00-19:00 45

13

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Турнир по шахматам ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

12.02.2026 14:30-16:30 35

14

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическая программа

«Лесной оркестр»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

13.02.2026 19:00-20:00 45

15

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическая программа

«Лебедь, рак и щука»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

16.02.2026 18:00-19:00 45

16

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивно-познавательная

программа «Танец на

кончиках пальцев»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

18.02.2026 18:00-19:00 45

17

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Праздничное мероприятие,

посвящённое Дню Защитника

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

16.02.2026 17:00-18:00 60

18

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Игровое мероприятие

«Масленица щедра, веселись

хоть до утра!»

Ленинский проспект, д. 134

(спортивная площадка)

19.02.2026 15:00-16:00 80

19

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическая программа

«Тело-мой инструмент»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

25.02.2026 19:00-20:00 45

20 ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» досуг Тематическая  программа ул. Удальцова, 17, корп. 1  27.02.2026 19:00-20:00 45

4

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»
«Веселый ежик» (ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

21

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Физкультурная программа

«Движение на опережение»

в рамках празднования 8

марта

ул. Удальцова, д. 21

(спортивный комплекс

образовательного учреждения)

05.03.2026 12:00-13:00 85

22

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Праздничное мероприятие

«Букет прекрасных

поздравлений»  в рамках

празднования 8 марта

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

05.03.2026 17:00-18:00 60

23

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивно -

познавательная программа

«Свободное движение»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

11.03.2026 19:00-20:00 45

24

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Турнир по шахматам ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

12.03.2026 14:30-16:30 35

25

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивная программа

«Память физических

действий»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

16.03.2026 18:00-19:00 45

26

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Фольклорный праздник «Птиц

встречаем, весну зазываем!»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

19.03.2026 17:00-18:00 60

27

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическая программа

«Пластика тела»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

20.03.2026 19:00-20:00 45

28

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Интерактивная программа

«Палочка-выручалочка»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

23.03.2026 19:00-20:00 45

29

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

спорт Турнир по шахматам ул. Удальцова, 23 (ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗАО» филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»)

26.03.2026 14:30-16:30 35

30

ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО»

филиал Клубный центр

«Проспект Вернадского»

досуг Тематическое мероприятие

«Танцы «босоножек»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗАО» филиал

Клубный центр «Проспект

Вернадского»)

30.03.2026

19:00-20:00 45